[image: ]

О секвестре бюджета города Щучинска на 2025 год
Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-39/24
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьей 97 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Произвести секвестр бюджета города Щучинска на 2025 год в сумме 136861,7 тысяч тенге в связи с невыполнением плана по налоговым поступлениям.

      2. Секвестрировать бюджетные программы бюджета города Щучинска согласно приложению к настоящему решению.

      3. Перенести реализацию мероприятий на 2026 год с последующим уточнением бюджетных ассигнований в установленном законодательством порядке.

      4. Аппарату акима города Щучинска Бурабайского района:

      1) привести бюджетные программы, планы финансирования и договорные обязательства в соответствие с настоящим решением;

      2) обеспечить корректировку сроков реализации мероприятий, в том числе путем внесения изменений в действующие договоры.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного маслихата по вопросам экономики и бюджета.

      6. Настоящее решение вводится в действие со дня подписания.

      Председатель Бурабайского районного маслихата

М. Нурпанова

	Приложение
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/24

 Секвестр бюджета города Щучинска на 2025 год

Категория

сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

Функциональная группа

сумма, тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

ІI. Затраты

136861,7

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

76909,0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

76909,0

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

76909,1

12

Транспорт и коммуникации

59952,7

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

59952,7

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

59952,7

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14